

نام:

نام خانوادگی:

مدت امتحان:

بسمه تعالی

سوالات امتحان درس مطالعات اجتماعی

نوبت اول - دیماه

سال نهم

(صفحه ۱)

www.9Ghalam.ir

بارم	سوالات	ردیف
۱	<p>گزینه درست را با علامت x معین کنید.</p> <p>الف) دو کشور آسیایی با رشد منفی جمعیت کدامند؟ الف) آلمان، لهستان ب) روسیه، ژاپن ج) رومانی، مجارستان د) کره سنگاپور</p> <p>ب) به عبور هوا از جایی که فشار زیاد است به جایی که فشار کمتر است چه می گویند؟ الف) باد ب) جریان دریایی ج) موج د) جزر و مد</p> <p>ج) از بیابان‌های سرد جهان کدام می باشد؟ الف) صحرای بزرگ ب) بیابان ربع الخالی ج) بیابان لوت د) بیابان گبی</p> <p>د) اوج رقابت روس‌ها و انگلستان در سلطه اقتصادی بر ایران زمان که بوده است؟ الف) کریم خان ب) لطفعلی خان ج) ناصرالدین شاه د) نادر</p>	۱
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) اکثر کشورهای با درآمد بالا در آمریکای شمالی و می باشند. ب) پرسودترین کالای صادراتی ایران در دوران صفویه برای تجارت بود. ج) در فاصله سقوط حکومت صفوی تا ظهور قاجاریه مهمترین تحول اروپا بود. د) از پیشگامان مدارس جدید به سبک اروپایی بوده است.</p>	۲
	<p>صحیح یا غلط بودن عبارات را معین کنید.</p> <p>الف) خشکی‌ها زودتر از آب‌ها گرم و آب‌ها بیشتر گرما را ذخیره می کند. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/></p> <p>ب) از علل مهم افزایش دمای زمین فعالیت‌های صنعتی است. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/></p> <p>ج) مهم‌ترین عامل در تنوع زیست بوم‌ها شکل ناهمواری‌ها می باشد. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/></p> <p>د) رشد جمعیت جهانی طی سال‌های طولانی ثابت یا ناچیز بوده است. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/></p>	۳
۲	<p>به سوال‌های زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) با ظهور صفویه دولت‌های اروپایی چه دورانی را پشت سر نهاده بودند؟ ب) امیرکبیر به صدارت کدام پادشاه قاجاریه رسید؟ ج) رشد طبیعی جمعیت در یک مکان به چه وابسته است؟ د) چه عاملی سبب بروز سرما در برخی سواحل و کناره‌های کشورها شده است؟</p>	۴

نام:

نام خانوادگی:

مدت امتحان:

بسمه تعالی

سوالات امتحان درس مطالعات اجتماعی

نوبت اول - دیماه

سال نهم

(صفحه ۲)

www.9Ghalam.ir

بارم	سوالات	ردیف
	سوال های تشریحی	
۰/۵	منظور از مختصات جغرافیا چیست؟	۵
۱	سال رسمی چیست؟	۶
۱	یکی از چهار محیط تشکیل دهنده ی کره زمین را توضیح دهید.	۷
۱/۵	از یکسان نتابیدن خورشید بر سطح زمین چند منطقه پدید آمده شرح دهید.	۸
۱	هر زیست بوم در یک ناحیه به چه عواملی بستگی دارد؟	۹
۱	جنگل زدایی در سال های اخیر به چه منظور صورت گرفته است؟	۱۰
۱/۵	وضعیت رشد جمعیت جهان در دو قرن گذشته را شرح دهید؟	۱۱
۱	علل و عوامل نابرابری در جهان را نام برده برای هر کدام مثالی ذکر کنید.	۱۲
۱	در دولت صفوی چه کسی و به چه دلیل قدرت را از سران قزلباش گرفت؟	۱۳
۱/۵	از صنایع مهم و پررونق ایران در دوره صفویه که با صنایع اروپایی رقابت می کرد کدام بود؟ توضیح دهید.	۱۴
۱/۵	یکی از تفاوت های شیوه جلوگیری از شورش توسط نادر را با کریم خان زند مقایسه کنید.	۱۵
۱/۵	از مصلحان اجتماعی دوران قاجار یکی را نام برد. اقدامات او را شرح دهید.	۱۶

ردیف	
۱	الف) ب (الف) ج) د (ج) د) ج
۲	الف) اروپای غربی (ب) ابریشم (ج) انقلاب صنعتی (د) میرزا حسن رشدیه
۳	الف) ص (الف) ص (ب) ص (ج) غ (د) ص
۴	الف) قرون وسطا یا عصر تاریکی (ب) ناصر الدین شاه (ج) موالید و مرگ و میرها (د) عبور جریانهای سرد در دریایی
۵	یعنی هر نقطه از زمین روی یک مدار و یک نصف النهار معین است.
۶	سال ۳۶۵ روزی که ۶ ساعت از سال خورشیدی کوتاهتر است و مدت گردش یک دور زمین گرد خورشید بدون محاسبه ۶ ساعت آن است.
۷	هواکره: گازهایی که دورتادور کره زمین را فرا گرفته اند.
۸	۱) منطقه گرم: در دو طرف استوا تا مدار رأس الطران و رأس الجدی ۲) منطقه معتدل شمالی و جنوبی ۳) منطقه سرد در مجاورت قطبها
۹	آب و هوا، شکل ناهمواریها، ارتفاع زمین، جنس خاک
۱۰	کشاورزی و دامداری و تجارت الوار و استخراج معادن طلا و بوکسیت.
۱۱	رشد سیر صعودی داشته یعنی از ۱ میلیارد و ششصد میلیون به ۷ میلیارد نفر رسیده که علت آن کاهش میزان مرگ و میر به ویژه در کودکان است.
۱۲	۱) عوامل بیرونی چون مستعمره کردن و اشغال نظامی (کشوری ۲) عوامل داخلی چون باورهای غلط، بی سوادی، نبود وحدت
۱۳	شاه عباس اول برای تقویت حکومت مرکزی و جلوگیری از نافرمانی و بی نظمی سران ایل های قزلباش حکومت ولایات را از آنان گرفت.
۱۴	صنعت بافندگی: بافندگان انواع قالی و قالیچه و پارچهها را در طرح و نقشه های مختلف در کارگاه های اصفهان، کاشان، یزد، مشهد، گرگان و گیلان تولید می کردند.
۱۵	نادر با سرکوبی و بدگمانی به اطرافیان به ویژه در آخر عمر و رفتارهای خشونت آمیز و کریم خان با ملایمت و مهربانی و دعوت به صلح و آرامش می کوشیدند از شورشها جلوگیری کنند.
۱۶	امیرکبیر که اقدام به برقراری امنیت و نوسازی تشکیلات حکومتی و مبارزه با فساد اداری و اقتصادی و حفظ استقلال کشور و تأسیس دار الفنون و اعزام دانشجو به اروپا و آوردن مدرس اروپایی به ایران بوده است.